
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 14 oktober 2025, 

PZH-2025-881936678, tot wijziging van het Openstellingsbesluit subsidie 

niet-productieve investeringen in watersystemen GLB-NSP Zuid-Holland 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 1.3 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland; 

  

Overwegende dat het wenselijk is het Openstellingsbesluit subsidie niet-productieve investeringen in 

watersystemen GLB-NSP Zuid-Holland 2025 te wijzigen door het vaststellen van een extra aanvraagpe- 

riode in verband met het gedeeltelijk onbenut laten van het deelplafond voor de eerste aanvraagperiode 

door het Waterschap Hollandse Delta; 

  

Besluiten: 

  

Het Openstellingsbesluit subsidie niet-productieve investeringen in watersystemen GLB-NSP Zuid- 

Holland 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel I   
A. 

In het eerste lid van Artikel 4 Aanvraagperiode, wordt na ’tot 17.00 uur’ ingevoegd: 

‘en van 4 november 2025 om 09.00 uur tot en met 3 februari 2026 tot 17.00 uur’. 

  

B. 

In de aanhef van Artikel 5 Deelplafonds, wordt ‘voor de periode’ vervangen door ‘voor de perioden’. 

  

C. 

In het tweede lid van artikel 8 wordt de zinsnede ‘bedraagt de subsidie 70% van de subsidiabele kosten 

voor investeringen in het watersysteem’ vervangen door ‘bedraagt de subsidie 70% van de subsidiabele 

kosten voor investeringen die gericht zijn op de waterkwantiteit’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt voor Artikel I, onderdeel C terug tot en met 20 november 

2024. 

Den Haag, 14 oktober 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Nr. 18049 

PROVINCIAAL BLAD 31 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 18049 31 oktober 2025 1 


